
Nr. 8238
20 maart

2014

Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 17 maart 2014, nr. 

IENM/BSK-2014/54177, houdende verlening mandaat, volmacht en 

machtiging aan de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend 

Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van 

diverse subsidieregelingen en -programma’s en enige andere regelingen op 

het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014 (Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de 

uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma’s en enige andere 

regelingen op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 

2014)

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op de artikelen 10:3, 10:4, eerste lid, 10:9, eerste lid, en 10:12 van de Algemene wet bestuurs-
recht;

Gezien de schriftelijke instemming van de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Neder-
land van het ministerie van Economische Zaken van 3 maart 2014, kenmerk ZJZ1438516;

BESLUIT:

Artikel 1 

Aan de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economi-
sche Zaken wordt mandaat en volmacht verleend tot:
a. het nemen van besluiten en het sluiten van overeenkomsten in het kader van de uitvoering van de 

in de bijlage bij dit besluit opgenomen subsidieregelingen en -programma’s en anderen regelin-
gen; en

b. het beslissen op bezwaarschriften tegen besluiten als bedoeld in onderdeel a. voor zover het 
besluit waartegen het bezwaar zich richt, niet door hem in mandaat is genomen.

Artikel 2 

Aan de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economi-
sche Zaken wordt machtiging verleend tot:
a. het verrichten van alle handelingen ter voorbereiding en ter uitvoering van de in artikel 1 bedoelde 

besluiten en overeenkomsten;
b. het voeren van procedures bij de rechter over de in artikel 1 bedoelde besluiten en overeenkom-

sten.

Artikel 3 

De directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische 
Zaken kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, bedoeld in de artikelen 1 en 2, ondermandaat, 
volmacht en machtiging verlenen aan een of meer onder hem ressorterende functionarissen.

Artikel 4 

1. Een document waarin een besluit of overeenkomst als bedoeld in artikel 1, onderdeel a, of 
handeling als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, wordt vastgelegd of bevestigd, bevat in ieder geval 
een verwijzing naar het subsidieprogramma, de subsidieregeling of de andere regeling waarop het 
besluit, overeenkomst of de handeling betrekking heeft.

2. Een document als bedoeld in het eerste lid vermeldt, indien het subsidieprogramma, de subsidie-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 8238 20 maart 2014



regeling of de andere regeling tot de verantwoordelijkheid van de Minister van Infrastructuur en 
Milieu behoort, aan het slot:
‘DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,’
gevolgd door de functieaanduiding, naam en handtekening van de gemandateerde gevolmach-
tigde of gemachtigde functionaris.

3. Een document als bedoeld in het eerste lid vermeldt, indien het subsidieprogramma, de subsidie-
regeling of de andere regeling tot de verantwoordelijkheid van de Staatssecretaris van Infrastruc-
tuur en Milieu behoort, aan het slot:
‘ DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze’
gevolgd door de functieaanduiding, naam en handtekening van de gemandateerde, gevolmach-
tigde of gemachtigde functionaris.

Artikel 5 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Uitvoering van het ministerie van 
Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma’s en enige 
andere regelingen op het terrein van het ministerie van I en M 2013 wordt ingetrokken.

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en werkt ten aanzien van de bijlage, onderdeel B – Water, Incidentele besluiten 
conferentie Delta’s in times of Climate Change, terug tot en met 1 maart 2014.

Artikel 7 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de 
uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma’s en enige andere regelingen en besluiten 
op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Mededeling
Belanghebbenden kunnen bezwaar maken tegen dit besluit door binnen zes weken na de dag van 
dagtekening van de Staatscourant waarin dit besluit wordt geplaatst, een bezwaarschrift in te dienen. 
Het gemotiveerde bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Infrastructuur en Milieu, 
ter attentie van de Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken, Postbus 20906, 2500 EX Den Haag.

2 Staatscourant 2014 nr. 8238 20 maart 2014



Bijlage bij artikel 1, onderdeel a, van het Besluit mandaat, volmacht en machti-ging 
directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van 
Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma’s en 
enige andere regelingen en besluiten op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en 
Milieu 2014 

Onderdeel A – spoor en weg 

– Subsidieprogramma mobiliteitsvouchers.
– Subsidieprogramma Proeftuinen duurzame mobiliteit: hybride en elektrisch Rijden.
– Subsidieprogramma Proeftuinen duurzame mobiliteit: Truck van de Toekomst.
– Subsidieprogramma Tankstations alternatieve brandstoffen 2009.
– Subsidieregeling CO2-reductie verkeer en vervoer, voor zover betrekking op het Subsidiepro-

gramma CO2-reductie goederenvervoer.
– Subsidieregeling CO2-reductie verkeer en vervoer, voor zover betrekking op het Subsidiepro-

gramma CO2-reductie Innovatieve Biobrandstoffen voor transport 2006.
– Subsidieregeling CO2-reductie verkeer en vervoer, voor zover betrekking op het Subsidiepro-

gramma CO2-reductie personenvervoer.
– Subsidieprogramma Electromobiliteit+.
– Subsidieprogramma Proeftuinen duurzame mobiliteit: rijden op biogas en hogere blends 

biobrandstoffen.
– Tijdelijke regeling subsidie boordcomputer taxi.
– Tijdelijke subsidieregeling stimuleren bundeling van goederenstromen voor vervoer op het spoor.

Onderdeel B – water 

– Subsidieprogramma Wereldwijd werken met water.
– Subsidieregeling riolering woonboten.
– Tijdelijke regeling eenmalige uitkering stedelijke synergieprojecten kaderrichtlijn Water.
– Tijdelijke subsidieregeling Wereldwijd Werken met Water.
– Incidentele besluiten conferentie Delta’s in times of Climate Change.

Onderdeel C – milieu 

– Subsidieregeling voor motorrijtuigen met emissiearme dieselmotor en recht op teruggaaf BPM.
– Subsidieregeling milieugerichte technologie.
– Regeling groenprojecten 2010.
– Regeling Instemming deelname aan Kyoto-projectactiviteiten, voor zover die betrekking heeft op 

CDM-projectactiviteiten als bedoeld in artikel 12, vijfde lid, onder a, van het Protocol van Kyoto.
– Besluit organische oplosmiddelen in verven en vernissen milieubeheer.
– Regeling eenmalige uitkering planstudies en proefprojecten IKS.
– Subsidieregeling maatschappelijke organisaties en milieu.
– Subsidieregeling emissiearme taxi’s en bestelauto’s.

Onderdeel D – ruimte 

– RijksCofinancieringsregeling INTERREG IV.
– Tijdelijke subsidieregeling Innovatieprogramma Mooi Nederland.

3 Staatscourant 2014 nr. 8238 20 maart 2014



TOELICHTING 

Het mandaatbesluit voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen op het terrein van Infrastruc-
tuur en Milieu behoeft om een drietal redenen aanpassing.

Allereerst bestaat behoefte aan het verlenen van een bijdrage aan de organisatie van de conferentie 
‘Delta’s in times of Climate Change’, op 24 tot en met 26 september van dit jaar. Deze conferentie heeft 
een internationaal karakter en wordt in gezamenlijkheid met het programma ‘Kennis voor Klimaat’, de 
gemeente Rotterdam, en het ministerie van Buitenlandse Zaken en het ministerie van Infrastructuur en 
Milieu georganiseerd. Doel van de conferentie is onder andere het uitwisselen van wetenschappelijke 
kennis op het gebied van klimaatverandering, het versterken van de banden tussen wetenschap, 
beleid en praktijk en het versterken van de internationale samenwerking tussen delta’s.

Daarnaast is het, gelet op de recente organisatieverandering binnen het ministerie van Economische 
Zaken waarbij Agentschap NL is overgegaan naar de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, 
gewenst deze verandering in het mandaat tot uitdrukking te brengen.

Verder is van de gelegenheid gebruik gemaakt het mandaatbesluit te actualiseren en inmiddels 
vervallen subsidieregelingen, waarbij geen sprake is van lopende bezwaar – dan wel beroepprocedu-
res, van de bijlage bij het besluit te verwijderen.

Voor de duidelijkheid is er voor gekozen het oude mandaatbesluit in te trekken en een nieuw mandaat-
besluit vast te stellen. Het mandaatbesluit kent, uitsluitend voor zover het betreft de organisatie van de 
bovengenoemde conferentie, terugwerkende kracht tot 1 maart 2014. Dit in verband met het gegeven 
dat de werkzaamheden voor de organisatie van de conferentie, gelet op de korte termijn waarop deze 
plaatsvindt, reeds zijn gestart.

Het besluit brengt geen administratieve lasten of bedrijfseffecten met zich.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

4 Staatscourant 2014 nr. 8238 20 maart 2014


	Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 17 maart 2014, nr. IENM/BSK-2014/54177, houdende verlening mandaat, volmacht en machtiging aan de directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma's en enige andere regelingen op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014 (Besluit mandaat, volmacht en machtiging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma's en enige andere regelingen op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Bijlage bij artikel 1, onderdeel a, van het Besluit mandaat, volmacht en machti-ging directeur-generaal Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het ministerie van Economische Zaken voor de uitvoering van diverse subsidieregelingen en -programma's en enige andere regelingen en besluiten op het terrein van het ministerie van Infrastructuur en Milieu 2014 
	TOELICHTING 


